
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA 

 
PORTARIA N° 1.192, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

 

Vide Portaria PGR/MPF nº 555, de 15 de setembro de 2021 

Vide Portaria PGR/MPF nº 1.237, de 22 de novembro de 2017 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 49, incisos XX e XXII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

resolve: 

Art. 1º Designar o Procurador da República ALLAN VERSIANI DE PAULA, lotado 

na Procuradoria da República no Município de Montes Claros, para atuar como membro auxiliar da 

Procuradora-Geral da República, lotado no Gabinete do Vice-Procurador Geral da 

República/Secretaria da Função Penal Originária no Superior Tribunal de Justiça. 

Art. 2º Designar o Procurador da República ANTONIO MORIMOTO JUNIOR, lotado 

na Procuradoria da República no Município de Santos, para atuar como membro auxiliar da 

Procuradora Geral da República, lotado no Gabinete do Vice-Procurador-Geral da 

República/Secretaria da Função Penal Originária no Superior Tribunal de Justiça. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 13 nov. 2017. Seção 2, p. 52. 

 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/229110
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/124921
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123852

